m u *  PREFEITURA MUNICIPAL

i/fy
UM A CIDADE FEITA POR TODOS?
C M m M B E Í

CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI■ PROTOCOLO GERAL 0328
27/07/2Q21 16:09

Ofício n.° 528/2021 -  GP Ofício n° 528/2021- GP

Assunto: Resposta ao Ofício n.° 180/2021 -  Indicação n.° 053/2021 -  Vereador Joel

Aparecido Costa Rosa.

Cumprimentando cordiaimeníe encaminhamos resposta a Indicação n.° 053/2021,

do fimo. Sr. Vereador Joel Costa Rosa, o qual solicita a verificação da possibilidade de

elaboração de projeto, para instalação de uma ciclovia, acompanhando a linha do trem da

Vila Mariane até o Bairro Jardim Brasília, através do O fício n.° 265/2021 da Secretaria

M unicipal de Planejamento e Urbanismo.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Senhor

ELIO ALVES CARDOSO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEl
Nesta-Pr

Avenida do Ouro, n.3 1355, Bairro Jardim Europa, CEP 84145-000, Cidade Carambeí, Estado do Paraná.

I  UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

r  K t i t l  I U K A  ÍVÍ U N I f \ A L

CARAMBEÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

â

Ofício n.° 265/2021-SPU Carambeí, 26 de julho de 2021.

À Exma. Sr.a
Elisângela Pedroso de Oliveira Nunes
Prefeita Municipal

Ref.: Ofício n.° 180/2021-CMC
Indicação n.° 053/2021 - Vereador Joel Aparecido Costa Rosa

Exma. Sr.a Prefeita

Referente à solicitação do nobre Vereador, informamos que temos um projeto que estava

sendo elaborado em parceria com a RUMO LOGÍSTICA para revitalização do trecho entre o

Boqueirão até o Jardim Brasília.

Vamos retomar contato junto a RUMO LOGÍSTICA questionando se ainda é possível a

revitalização no trecho de domínio, inclusive incluir a sugestão do Vereador para início desde

a Vila Mariane, e, até 09/08/2021 informaremos uma resposta mais precisa.

Sendo o que tínhamos para o momento, cordialmente,

aÇUvLC
me Patrícia Curtes

Eng. Civil -  CREA-PR n.° 29.071/D
Responsável pela Secretaria de Planejamento e Urbanismo

Av. do Ouro. n.u 1,355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambeí - CEP 84.145-000
CNPJ: (ME) 01.613.765/0001-60 - www.carambci.ur.gov.br - planeiamento@carambei.pr.gov.br

http://www.carambci.ur.gov.br
mailto:planeiamento@carambei.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI
GABINETE V E R E A 1^ ^ - ^ ^ ^  a j d a T r u n d n o s o : *  n m A

INDICAÇÃO N° 053/2021

Proposição n° /2021
Protocolo Geral 000273/2021
11/06/2021 -  Horario: 16:49:22

O Vereador JOEL APARECIDO COSTA ROSA, infra-assinados, no uso de suas

atribuições legais, submetem à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte

proposição:

1MDICÂÇÃO /2021 - Indico nos termos da Legislação Municipal que, após os tramites

regimentais desta, o Poder Executivo Municipal através da secretaria Municipal

responsável, verifique a possibilidade de elaborar um projeto para instalação de uma

ciclovia acompanhando a linha do irem da Vila Mariane seguindo até o Bairro Jardim

Brasília

A presente indicação se faz necessária, para proporcionar a todos os moradores que tem

o ciclismo como pratica esportiva, é um espaço que pode ser bem aproveitado tanto para

deslocamento entre um bairro e outro, quanto para pratica esportiva, é um projeto de

grande importância que beneficiará a todos, com bem-estar e segurança.

CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI
LJDO E DADO CIÊNCIAAO

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 02 de junho de 2021.

JOEL AFAKbUlDO COSTA ROSA
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 323 M  668 CEP 84145-000 ■ Carambeí -  Paraná
wwwxarainbei.prJeg.br